**ΒΛΑΣ.** Τινὲς τῶν τοῦ βήματος, καθαιρεθέντες διὰ τινὰ ἐγκληματικὰ αἰτιάματα, ἤθελον, ὡς σοικαν, ἀναγνώστis ταχθῆναι ἢ εἰς ἐτέρους βαθμοὺς ἔξω τοῦ βήματος ὄντας· καὶ ἔλεγον, ὡς, Ἐπεὶ μετανουμέν καὶ εἰς τόπον κατηντήσαμεν λαϊκῶν, ὀφειλομεν κἄν εἰς βαθμοὺς τοιοῦτους προκόπτειν, εἰς οὓς καὶ οἱ λαϊκοὶ προκόπτουσι. Τοῦτο οὖν μὴ δεξιμένοι οἱ Πατέρες, ὥρισαν τοῖς καθαιρεθεῖσι μὴ ἐπιτίθεσθαι παρὰ τῶν ἀρχιερέων χεῖρας χάριν οἰασθήνους κληρώσεως· κἄν μετανώσῃ, καὶ ὡς πιστοὶ λαϊκοὶ δέχωνται. Ἐπεὶ δὲ ἔλεγον τινες ὡς τὸ βάπτισμα ῥύπον πάντα ἐκπλύνει, καὶ ἐξήτουν ἐκ δευτέρου βαπτισθῆναι, ὥστε ἀποπλυνθῆναι τάχα τὴν ἐγκληματικὴν ἀκαθαρσίαν, δι' ἣν καθορθήσαν, καὶ οὕτω κληρω-

**A** randi, facultatem adimat; tunc saltem vicinos episcopos et magnæ necessitatis, et negotii totius, et rei alienationis ab episcopo testes adhiberi oportet. Quod si facere neglexerit, et Deo erit obnoxius, hoc est, et facti rationem Deo reposcento reddet, et a synodo, proprio honore, hoc est summi sacerdotii dignitate privabitur. Magnus vero Cyrillus in epistola ad Dominum hæc habet: Vasa pretiosa, inquit, ac possessiones immobiles salvas atque incolumes ecclesiis conservari oportet. Lege præterea œcumenicæ septimæ synodi canonem duodecimum.

**ARIST.** « Bona ecclesiastica non sunt vendenda. « Si vero reditus non habeant, sententia episcoporum venduntur. Si vero necessitas non ferret ut consulatur, qui vendit vicinos vocabit. « Sin ita non fecerit, Deo et synodo reus tenetur. »

Episcopi non debent ecclesiastica bona alienare, illa enim divini sunt juris, atque ideo non venalia. Si quis autem possessionem habeat reditus non proferentem, et ecclesiam suam debitis gravatam et aliis pressam incommo ditatibus et eam dividere vellet, ut pretium illius in debitorum solutionem conjiceret, aut ad alias quasdam urgentes necessitates; illam non vendat sine provinciæ istius metropolitani et coepiscoporum ipsius sententia. Si autem tempus non habeat, propter imminentem ipsi necessitatem, cum iis de immobili reditus non habente consultare, quomodo illud venditurus sit, saltem vicinos in testimonium convocet, ut quas ecclesiæ illius acciderunt incommo ditates, propter quas immobile illud vendit, cognoscant, et ea synodo etiam postea exhibeant. Si autem hæc non observaverit, sed sua sponte venditionem fecerit; et Deo et synodo reddendæ rationi obnoxius erit, et ab honore alienus.

#### CANON XXX.

« Similiter confirmatum est, ut, si quando presbyter vel diaconus alicujus gravioris criminis convicti fuerint, quod eos a sacro ministerio necessario movet, non esse eis manus imponendas, ut pœnitentiam agentibus, vel ut fidelibus laicis; neque permitti eis, tanquam rebaptizatis, ad cleri gradum promoveri. »

**BALS.** Quidam eorum, qui locum habebant in pulpito, depositi propter criminales causas, volebant, ut est verisimile, lectores ordinari, vel in alios gradus qui sunt extra pulpitem: et dicebant: Quoniam pœnitentiam agimus et in laicorum locum redacti sumus, debemus saltem ad eos gradus promoveri, ad quos laici provehuntur. Hoc ergo non admittentes Patres statuerunt, ut depositis non imponantur manus, ob qualemcunque in clerum receptionem, etiamsi pœnitentiam agant, et ut fideles laici recipiantur. Quia autem dicebant nonnulli baptismum sordes omnes ablueret, et petebant secundo baptizari, ut elueretur forsitan criminis macula, propter quam sunt depositi, et sic in clerum

reciperentur : decreverunt Patres ne hoc quidem fieri quod unum baptismum facere nobis traditum est. Quamobrem nota etiam ex hoc, quod qui post depositionem legunt in suggestu, vel precantur et dant benedictionem, male faciunt.

**ZONAR.** Qui ob admissa facinora depositi ac de suo gradu dejecti sunt, præterquam in certis quibusdam peccatis, haud segregantur. Aliorum namque omnium suppliciorum instar illis depositio est. Quin et magnus Basilus canone 32 : Qui clerici, inquit, peccatum ad mortem 553 peccant, de gradu quidem deiciuntur ; a laicorum autem communione non arcentur. Non enim vindicabis his in ipsiis. Item igitur hic quoque canon asserit : Si quando enim presbyter, inquit, aut diaconus gravioris peccati, ad depositionem necessario inferentis, convictus fuerit, ipsum segregare, ac quasi in pœnitentia degenti manus imponere nequaquam oportet. Accedentibus enim ad ecclesiam et peccata confluentibus episcopi, aut eorum consensu sacerdotes, manus imponebant, ac precibus adhibitis segregatos, unumquemque in locum pœnæ luendæ constitutum pro ratione criminis, delucebant. Id ergo, inquit, in iis, qui ministerio exciderunt, sacerdotibus et diaconis usurpari, aut eos in laicorum fidelium, qui segregati sunt, stationibus collocari non oportet ; neque vero, quia nimirum sordes omnes sacra baptismi lympha elui credamus, iis ut iterum baptizentur permittere, ut proinde quasi purgatis peccati maculis in clerum denno cooptentur. Nam elui quidem divinitus instituto lavacro maculas omnes flagitii credimus ; sed uno quemque baptismo initiari licere a majoribus accepimus.

**ARIST.** « Presbyter convictus et resipiscens, non iterum baptizatur tanquam promovendus, neque ut laicus iterum ordinatur. »

Presbyter vel diaconus semel depositus ob aliquo delictum, et de eo pœnitentiam agens, non postea, ut laicus, iterum ordinabitur : sed neque rebaptizabitur ad ablucenda peccata, et sacerdotium aut diaconorum gradum iterum assequendum. Unum enim constemur et agnoscinus baptismum.